EDITAL 76/2025 – CEAD/UFPI

A Coordenadora do Curso de Especialização em Gestão na Educação Profissional e Tecnológica do
Colégio Técnico de Teresina (CTT), vinculado ao Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da
Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, torna pública a PRIMEIRA
CONVOCAÇÃO de candidatos selecionados nos termos do Edital em epígrafe, para matrícula no
referido curso, da forma como segue.

1. Esta convocação se destina, exclusivamente, aos candidatos constantes no Anexo I deste ato.

2. O candidato convocado deverá enviar o Requerimento de Matrícula (ANEXO X do Edital),

devidamente assinado e em formato PDF, para o e-mail
especializacaoemgestaoeptctt@gmail.com, impreterivelmente até o dia 08/10/2025.

3. Conforme previsto no Edital, os candidatos do cadastro de reserva de um polo de concorrência

poderão ser convocados para preenchimento de vagas remanescentes de outro polo, conforme
a ordem de classificação geral por tipo de vaga.

4. O candidato convocado nesta chamada que não enviar o Requerimento de Matrícula, conforme
indicado neste ato, será considerado desistente e sua vaga destinada aos candidatos do cadastro
de reserva, se houver.

Teresina, 03 de outubro de 2025.

ProfºDr. Expedito Henrique Ulisses Pereira
Coordenador do Curso

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

mailto:especializacaoemgestaoept@gmail.com
mailto:especializacaoemgestaoept@gmail.com
http://www.cead.ufpi.br/
mailto:cead@ufpi.edu.br

EDITAL 76/2025 – CEAD/UFPI

ANEXO I – CANDIDATOS CONVOCADOS

POLO: TERESINA

VAGAS RESERVADAS A AMPLA COMCORRÊNCIA (AC)

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 115488 ALISSON OLIVEIRA DE SOUSA

2 115541 ALOISIO FERREIRA LOPES JUNIOR

3 115295 ANDRESSA ALMEIDA SILVA

4 115233 ANNE KALINE GONCALVES CAVALCANTE
5 115533 ANTONIA KARYNE BESERRA DE MATOS

6 115530 ARTEMISIA DOS SANTOS SOARES

7 115565 DANIEL BARROSO DE CARVALHO RIBEIRO

8 115418 DAVI LIBÂNIO CARVALHO

9 115287 DEISON KYLLER VAL MORAES

10 115554 EDILEUSA MARIA RODRIGUES DA SILVA
11 115427 EDUARDO NICOLAS MOURA GREGORIO

12 115568 FERNANDA LOPES OLIVEIRA SOARES

13 115556 GUILHERME VINÍCIUS SILVA ROMÃO

14 115274 IRINEUDA MARIA VIEIRA

15 115250 JAMILE SAMYA DIAS DE SOUSA

16 115551 JOANA DARKE LIMA DOS SANTOS RIBEIRO
17 115399 JOSÉ FRANCISCO DA SILVA VIANA

18 115371 JOYCE FREITAS DA SILVA

19 115220 KAIQUE JHONATA COSTA DA SILVA

20 115520 LARISSA ALVES DA CUNHA

21 115413 LEILA PEREIRA DA SILVA

22 115291 LORENA DA SILVA COELHO
23 115416 LUCIANA FERREIRA DA COSTA

24 115376 MARIA DA CRUZ ALVES DE MOURA

25 115266 MARIA DAS CANDEIAS ARAUJO LIMA

26 115482 MÔNICA AGRA DE AZEVÊDO

27 115268 PAULO RICARDO APOLONI DA SILVA

28 115321 RAIMUNDA MARIA DA COSTA FONTINELE
29 115372 RENATA MABEL BLANCHE

30 115459 RODOLFO NATHANIELL FONTINELE AGUIAR

31 115256 ROGÉRIO SIMÕES CARDOSO ROCHA

32 115397 RUYDEGLAN PINHEIRO GUIMARAES

33 115546 RYANNE DE JESUS IBIAPINA PASSOS

34 115508 SILVANA FERNANDES DE SOUSA
35 115561 STANLEY CÉSAR PASTERNAK DE OLIVEIRA

36 115540 TÂMIA RAYARA CARVALHO ARAUJO DA SILVA

EDITAL 76/2025 – CEAD/UFPI

37 115538 VANESSA ALVES DA SILVA ROSA
38 115298 VITORIA ALVES FERREIRA DE LIMA
39 115549 WEIKA DOS REIS COSTA

VAGAS RESERVADAS A PRETO, PARDO E INDÍGENA (PPI)

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 115257 ALEXANDRE DE OLIVEIRA MOURA
2 115398 ANDRESON TIELSON SANTANA
3 115357 ARMANDO ALVES DE ARAUJO

4 115356 CIBELE FURTADO FREITAS
5 115407 ELINEIDE SILVA DOS SANTOS

6 115284 FERNANDA KARYNE SILVA DOS SANTOS
7 115309 FRANCIGILDO GOMES SILVA
8 115545 FRANCISCO RONNIELLE RODRIGUES SOARES OLIVEIRA
9 115243 FRANCISCO VALDENILSON DA SILVA VIEIRA

10 115555 GENUINA PRISCILA DOS SANTOS DIAS
11 115366 JACKSON OTAVIANO DOS SANTOS

12 115534 OLIVANIA MARIA LIMA ROCHA
13 115478 PEDRO ALVES DE M GOMES

VAGAS RESERVADAS A PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PcD)

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 115493 ALINE RIBEIRO PIRES SANTOS
2 115434 ANA PAULA SILVA DE LIMA
3 115355 BRUNO CÂMARA SANTOS

4 115503 JANDERSON LIMA SANTANA
5 115417 KAMILLA ROCHA TATAGIBA

6 115512 STANIO FRANCISCO NEVES DA COSTA

SERVIDOR EFETIVO DA UFPI - PCI

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 115327 JEOVA PIRES DE ARAUJO

2 115463 RAYRA FRANCISCA COSTA LEAL

EDITAL 76/2025 – CEAD/UFPI

CANDIDATOS CONVOCADOS

POLO: COCAL

VAGAS RESERVADAS A AMPLA COMCORRÊNCIA (AC)

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 115325 ANA PAULA DE LIMA

2 115293 ANTONIO IRAMAR MIRANDA BARROS

3 115494 BRUNA LORRANE DE OLIVEIRA PEREIRA

4 115433 CARLOS EDUARDO SANTOS SILVA
5 115513 CAROLINA ABREU DANTAS DO NASCIMENTO

6 115369 CLEBER FERREIRA DA SILVA

7 115524 DANIELA GOMES DA SILVA

8 115429 FERNANDA DE CARVALHO MACHADO LIMA

9 115527 FERNANDA DOS SANTOS DE BRITO

10 115224 FERNANDO MACIEL BARBOSA
11 115405 FRANCISCO NAYLTON SILVA ARAUJO

12 115353 GABRIELI ALICE RIBEIRO

13 115378 INACIO FREITAS DO NASCIMENTO

14 115368 IRACEMA DA SILVA MARTINS

15 115506 IRAN SOUSA LIMA

16 115501 JÉSSICA NASCIMENTO PEREIA
17 115552 JUCIENE ANDRADE DOS SANTOS

18 115411 KARELL SANTIAGO DE ANDRADE

19 115569 LEONARDO MOURA DA SILVA

20 115517 LUCAS SOUZA OLIVEIRA

21 115363 MARCIA GABRIELLY SOUSA DA SILVA

22 115354 MÁRCUS VINÍCIUS GOMES MOREIRA
23 115232 MARIA FRANCILENE DE CASTRO RIBEIRO

24 115235 MARTTEM COSTA DE SANTANA

25 115511 MIRIAN FABIANA DA SILVA

26 115570 PÂMELLA PEREIRA PROTÁZIO

27 115485 REBECA ALVES DE SOUSA

28 115299 ROSANE DA PAZ BUENO
29 115560 SARAH RAQUEL SANTOS DA SILVA CARVALHO

30 115412 SHIRLEY DE OLIVEIRA CARVALHO

31 115300 UBALDO ANTONIO DE BRITO FILHO

32 115516 WELITON CAMPELO RODRIGUES JUNIOR

33 115388 WILAMES DA CRUZ PEREIRA LIMA

34 115574 WILKER BARROS DE SOUSA

CANDIDATOS DO CADASTRO DE RESERVA DE AMPLA CONCORRÊNCIA DO POLO DE TERESINA
CONVOCADOS PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES NO POLO DE COCAL

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 115476  ANTONIO WASHINGTON RIBEIRO AZEVEDO JUNIOR

2 115263 CAIO MATTOS SILVA

3 115216 DANILA DE ARAUJO MARTINS

4 115320 DAVI PEREIRA LIMA

5 115381 DÉBORA CLARISSE GOMES DA COSTA
6 115275 FIRMINO DE SOUSA SOBRINHO

7 115374 GIDELMA MENEZES ANDRADE NASCIMENTO SANTANA

8 115471 GILMÁRIA DE MOURA BESERRA

9 115491 JOSELIA BARBOSA SOUSA

10 115231 KERLON SALES DA SILVA

11 115542 MÁRCIA FERNANDA DE LIMA LOPES
12 115522 MARCUS VINÍCIUS PORTELA LOPES

13 115375 MARIA CHRISLENE OLIVEIRA DA SILVA SANTOS

14 115383 MARIA DA CONCEIÇÃO ARAÚJO MOURA

15 115544 MARIA DAS DORES PAZ

16 115480  MIRELLA REBELLO BEZERRA

17 115428 RICARDO VIEIRA DE MATOS

18 115296 TATIANA SILVA DOS SANTOS
19 115430 THALES RAMOM RAMOS DE OLIVEIRA

20 115239 WYNNE CAROLLINNE DELGADO

VAGAS RESERVADAS A PRETO, PARDO E INDÍGENA (PPI) )

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 115342 DANIELE FRIEDRICH TRINDADE

CANDIDATOS DO CADASTRO DE RESERVA DE VAGAS RESERVADAS A PRETO, PARDO E INDÍGENA (PPI)  DO
POLO DE TERESINA CONVOCADOS PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES NO POLO DE COCAL

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 115562 ANA CAROLINE DA SILVA LIMA
2 115575 ANDRESSA DA SILVA QUEIROZ
3 115302 EMANUELLA DE JESUS LIMA

4 115276 FRAMBER FONSECA XAVIER DE SOUZA
5 115558 LUCAS GONÇALVES

		2025-10-03T13:45:46-0300